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بازار خبر

سه شنبه ۲1 مرداد  1399
۲1 ذی الحجه1۴۴1.شماره  ۲0۴۴۷

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد: 

سرمایه گذاری ۷0 هزار میلیاردی 
بیمه ها در بازار سرمایه 

ــل بیمه مــرکــزی  ــیــس ک ــار - رئ ــردب حسین ب
۷۰ هـــزار میلیارد تومانی  از ســرمــایــه گــذاری 
شرکت های بیمه در بازار سرمایه خبرداد اما درباره 
عدم اقبال برخی از این شرکت ها در بورس سخنی 
نگفت.غلامرضا سلیمانی در نشست خبری دیروز 
خود که به صــورت مجازی برگزار شد، در پاسخ 
به پرسشی دربــاره موفق نبودن برخی از شرکت 
های بیمه ای در بورس افــزود: شرکت های بیمه 
ــازار سرمایه  حــدود ۷۰ هــزار میلیارد تومان در ب
سرمایه گذاری کرده اند و این پشتوانه ای برای آن 
هاست تا در صورت وقوع خسارت بتوانند این سهام 
را بفروشند و خسارت ها را جبران کنند.وی تصریح 
کرد: ما شرکت های بیمه را تشویق می کنیم هم 
در بازار پول و هم بازار سرمایه حضور داشته باشند 
تا بتوانند در این چارچوب مالی به مردم خدمات 
دهند.سلیمانی همچنین با اشاره به تاثیر منفی 
۳ درصــدی کرونا بر پرتفوی صنعت بیمه جهان 
گفت: افــرادی که بیمه تکمیلی درمان یا زندگی 
دارند می توانند از پرداخت هزینه های درمانی خود 
استفاده کنند. تعداد زیادی از بیماران کرونایی در 
بیمارستان های دولتی بستری شده بودند که هزینه 
های آن ها توسط این بیمارستان ها پرداخت شده و 
افرادی هم که به بیمارستان های خصوصی مراجعه 
کرده بودند، هزینه هایشان توسط شرکت های 
ــت.وی    با اشاره به نرخ  بیمه گر پرداخت شده اس
دیه ۳۳۰ میلیون تومانی برای ماه های غیر حرام و 
۴۴۰ میلیون تومانی در ماه های حرام، اظهار کرد: 
ضریب خسارت بیمه ثالث در سال گذشته معادل 
۱۰۹ درصد بود که امیدوار یم با تصویب قانون 
راننده محور شدن بیمه  رانندگان در  دولت، این 
رقم کاهش یابد و سر و سامانی به وضعیت رانندگی 

خودرو و موتورسیکلت ها داده شود.

 مسدودشدن حساب های
 3 شرکت لبنی 

اظهارات سخنگوی سازمان تعزیرات، حاکی از 
جریمه هــای چند میلیاردی شرکت هــای لبنی 
است. وی با اشاره به محکومیت سه شرکت لبنی 
و مسدودشدن حساب های آن ها از دو پرونده به 
ارزش ۱۰ و ۷ میلیارد تومان که در مراحل اولیه 
ــد خبر داد. به  رسیدگی و صــدور حکم قــرار دارن
سخنگوی  رایگانی،  مهر،  خبرگزاری  گــزارش 
سازمان تعزیرات از مسدود شدن حساب های سه 
شرکت متخلف لبنی به دلیل تسویه نکردن جریمه 
خبر داد. وی با اشاره به قطعی شدن حکم این سه 
شرکت گفت: حساب های شرکت »شأن دشت« با 
برند »پاژن«، شرکت »لبن دشت« با برند »چوپان«، 
شرکت »مادی« با برند »می ماست« با حکم اداره 
اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی مسدود 
شده است. به گفته وی، برند »پاژن« با سه میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون جریمه، برند »چوپان« با دو میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون جریمه و برند »می ماست« با یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون جریمه به رغم مهلت های 
قانونی تعزیرات تسویه جریمه انجام نداده اند و 
در صورت تسویه نکردن خطوط تولیدی توقیف 
می شود. به گفته رایگانی هم اینک پرونده هایی 
به ارزش ۱۰ و هفت میلیارد تومان نیز در کنار سایر 
پرونده های لبنی استان تهران در دست رسیدگی 

اولیه قرار دارد. 

 افزایش حق مسکن کارگران
 در ایستگاه آخر

ایسنا - مصوبه افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق 
مسکن کارگران به اتفاق آرا به تصویب کمیسیون 
اقتصادی دولت رسید. محمد شریعتمداری، وزیر 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با تایید این خبر گفت: 
با تصویب کمیسیون اقتصادی دولت این موضوع 
برای طرح و تصمیم گیری نهایی به  هیئت دولت 
ــاع شد که با توجه به اهمیت موضوع، طی  ارج
جلسات آینده در هیئت دولــت تصویب خواهد 
شد. مبلغ کمک هزینه مسکن کارگران هم اکنون 
۱۰۰ هزار تومان است که در صورت تصویب در 
جلسه بعد هیئت وزیــران به ۳۰۰ هــزار تومان 

افزایش می یابد.

 سقوط ۷3 درصدی سود آرامکو

مهر - سود خالص سه ماه دوم آرامکوی سعودی 
در حالی ۷۳ درصد سقوط کرد که پاندمی کووید 
۱۹ تقاضای نفت خام جهان را فلج کرده است. 
به گــزارش راشاتودی، طبق داده های منظمی 
که آرامکو به بورس تداول عربستان ارائه می کند، 
سود خالص این شرکت در سه ماه منتهی به ۳۰ 
ژوئن به ۲۴/۶ میلیارد ریال )معادل ۶/۶ میلیارد 
دلار( سقوط کرد. این در حالی است که در سه ماه 
مشابه سال قبل این میزان ۹۲/۶ میلیارد ریال 

)معادل ۲۴/۷ میلیارد دلار( بود.

صبح دیروز با اعلام سازمان خصوصی 
ــازی مبنی بر لغو عرضه صندوق  س
پالایشی دارادوم در بورس، یک زنجیره 
جوابیه بین دو وزارتخانه نفت و اقتصاد 
درباره مقصر این اتفاق رد و بدل و بازار 
سرمایه هم دچــار ریــزش شدید شد. 
اعلام خبر لغو عرضه دارا دوم توسط 
سازمان خصوصی ســازی در حالی 
است که شنبه شب رئیس این سازمان 
از آغاز پذیره نویسی دارا دوم از دوم 

شهریور خبر داده بود!

سربازکردن اختلافات بعد از 3 ماه	 
به گــزارش خــراســان، بعد از عرضه 
نسبتا موفق صندوق دارایکم شامل 
مانده سهام دولت در سه بانک و دو 
بیمه، قرار بود دارا دوم هم تا نیمه اول 
ســال عرضه شــود که از همان ابتدا 
معلوم بود چالش هایی در این مسیر 
وجود دارد. ابتدا اعلام شد دارا دوم 
مربوط به پالایشی هاست و در تابستان 
عرضه می شود. بعد دارا دوم به شرکت 
های صنعتی-خودرویی اختصاص 
یافت و عرضه پالایشی ها به تعویق 
افتاد. تایید و تکذیب هایی که نشانه 
اختلافات داخلی در دولت بود باعث 
شد دوبــاره دارا دوم به پالایشی ها 
اختصاص یابد و عرضه هم در تابستان 
انجام شــود. کــار ظاهرا خــوب پیش 
می رفت و حتی یک شنبه شب صالح 
رئیس سازمان خصوصی ســازی از 
پــذیــره نویسی ایــن صــنــدوق از دوم 
شهریورماه خبر داد. اما این وعده هم 
تا صبح بیشتر دوام نیاورد و تکذیب 
شــد! آن هــم تــوســط خــود ســازمــان 

خصوصی سازی! صبح دیروز علایی 
ــان خصوصی ســازی  ــازم مــعــاون س
این خبر را تکذیب کرد. این سازمان 
اطلاعیه ای رسمی نیز منتشر کرد 
و لغو عرضه دارا دوم پالایشی را به 
دلیل  » عــدم اقــدام وزارت نفت در 
دانست.  مذکور«  صندوق  تاسیس 
در این اطلاعیه ، مسئولان سازمان 
خصوصی سازی، تصریح کردند که 
با توجه به رویکرد وزارت نفت مبنی 
بر عرضه بلوکی سهام این شرکت ها، 
برنامه عرضه دارا دوم پالایشی منتفی 
شده است. عصر دیروز وزیر اقتصاد 
هم به صراحت گفت که سهام پالایشی 
ــاده نبودن دستگاه ذی  به دلیل آم
ربط )وزارت نفت( به صورت بلوکی یا 

شناور عرضه خواهد شد.

جوابیه عجیب وزارت نفت!	 
ــه یافت. شرکت  امــا ایــن ماجرا ادام
پالایش و پخش به عنوان نهاد متولی 
پالایشگاه ها، در اطلاعیه ای توپ را به 
زمین وزارت اقتصاد انداخت و اعلام 
کرد: »طبق آخرین نظر جناب آقای 
دژپسند وزیر محترم امور اقتصادی و 
دارایی، قرار شد سهام پالایشگاه ها به 
صورت بلوکی فروخته شود بنابراین 
بــا انتخاب ایــن روش عــرضــه، دیگر 
لزومی به تشکیل صندوق ETF نبوده 
است.« به گزارش فارس وزارت نفت 
در توضیحاتی عجیب این را هم اعلام 
کرد که حاضر است اختیارات خود 
برای ایجاد صندوق ETF را به وزارت 
اقتصاد واگــذار کند! ایــن در حالی 
است که اولا این اختیار قابل واگذاری 

نیست و ثانیا بعد از چند ماه کشمش 
و تعلل در ایجاد این صندوق توسط 
ــذاری  ــرای واگ وزارت نفت، کمی ب

اختیارات دیر است!

بازی جوابیه ها ادامه دارد!	 
بعد از این سازمان خصوصی سازی در 
واکنش به توضیحات شرکت پالایش و 
پخش اعلام کرد که »هیچ دستگاهی 
غیر از دستگاه تخصصی مربوطه )که 
درباره صندوق دارا دوم وزارت نفت 
است(، حق تشکیل صندوق را ندارد و 
این مجوز قابل انتقال به هیچ دستگاه 
اجرایی دیگری نیست.« به گزارش 
تسنیم، سازمان خصوصی سازی با 
اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد برای 
عرضه دارا دوم تصریح کرد: »به رغم 
پیگیری های مکرر و تشکیل چندین 
جلسه با مسئولان مربوط در وزارت 
نفت در سازمان خصوصی سازی برای 
تأسیس صندوق سرمایه گذاری قابل 
معامله پالایشی، متاسفانه زیرساخت 
های لازم برای تاسیس این صندوق 
توسط آن وزارتخانه فراهم نشد.« در 
این اطلاعیه اعلام شده که بعد از این 
تعلل وزارت نفت تصمیم به عرضه 

بلوکی گرفته شده است.

پای بلوک های مدیریتی در میان 	 
است؟

گفتنی است جذابیت صندلی های 
مدیریتی شرکت های بزرگ دولتی، 
همواره یک چالش بر سر راه عرضه 
های دولتی و خصوصی سازی بوده 
اســت. این بار نیز به نظر می رسد از 

دست رفتن این کرسی های مدیریتی 
در روش عرضه به صورت صندوق قابل 
معامله، در چالش های ایجادشده بی 
تاثیر نیست. در این باره خبرگزاری 
تسنیم نوشت: » یکی از گمانه زنی های 
جدی نیز به موضوع مدیریت سهام 
پالایشگاه های در معرض عرضه اشاره 
دارد، بر ایــن اســاس  به نظر می رسد 
در باره پالایشگاه ها دعوای اصلی بر 
سر مدیریت این صندوق باشد. اگر 
ETF عرضه  سهام موجود به صورت 
شوند به نظر می رسد مدیریت صندوق 
به عهده وزارت اقتصاد باشد و اگر عرضه 
به صورت بلوکی انجام شود احتمالًا با 
انجام خرید از سوی زیرمجموعه های 
در  نهایت  در  مدیریت  نفت  وزارت 

وزارتخانه مذکور باقی بماند.«

 قصه عجیب فروش مانده 	 
سهام دولتی

ماجرای عرضه مانده سهام دولت در 
۱۷ شرکت به یک ســال قبل برمی 
گردد. جایی که عرضه عمده )بلوکی( 
سهام ایــن شرکت ها به خاطر نبود 
مشتری، بی نتیجه ماند. اما از ابتدای 
امسال دولــت به پشتوانه تبصره ۲ 
قانون بودجه و در بستر رونق شدید 
بـــورس، طــرح جدیدی را بر مبنای 
فــروش ایــن سهام در قالب صندوق 

ــای قــابــل معامله بــه عــمــوم مــردم  ه
مطرح کرد. اولین عرضه هم مربوط 
ــم شــامــل سهام  ــک بــه صــنــدوق دارای
شرکت های بانکی و بیمه ای بود که 
در اردیبهشت ماه انجام شد. اما عرضه 
دومین و سومین صندوق قابل معامله 
چالش هایی در پی داشــت. جالب و 
عجیب است که با وجود دو بار شکست 
دولت در عرضه بلوکی سهام خود در 
این شرکت ها، باز هم این گزینه روی 

میز قرار گرفته است.

 شوک اختلافات دولتی ها 	 
به بورس

ترکش های این اختلافات خیلی زود 
به بورس رسید. در حالی که شاخص 
کل در دقایق ابتدایی ۲۵ هزار واحد 
ــد کــرده بــود، بعد از اعــلام خبر  رش
لغو عرضه دارا دوم پالایشی، ابتدا 
نمادهای پالایشی سقوط کردند و 
این جو منفی به سرعت به همه بازار 
تسری یافت. به نحوی که نه تنها رشد 
ــدی ابتدایی از دست  ۲۵ هــزار واح
رفت بلکه شاخص کل ۱۳ هزار واحد 
دیگر هم افت کــرد. گفتنی است از 
ابتدای امسال موضوع عرضه مانده 
سهام دولت در بورس و حمایت قوه 
مجریه یکی از مهم ترین دلایل رشد 

بازار سرمایه بوده است. 

رئیس کل بانک مرکزی، آمار مطرح شده درباره 
احتکار چند هزار واحد مسکونی خالی توسط 
بانک ها را رد کرد و گفت: این تعداد، کمتر 
از ۱۰ هــزار ملک متعلق به ۳۰ بانک است و 
شامل خانه های خالی نیست، بلکه تملیکی و 
عمدتاً برای فروش است. همچنین بسیاری از 
این موارد خانه مسکونی نیست و کاربری های 
دیگری دارد و بسیاری از آن ها مربوط به سالیان 

گذشته است.
ــزارش خــراســان، خانه هــای خالی بانک  به گ
ها، موضوعی بود که چندی پیش و در آستانه 
بررسی و تصویب طرح مالیات خانه های خالی 
در مجلس، مطرح شد. در این باره، محمودزاده 

معاون وزیر راه از تملک یک بانک خصولتی بر 
هزار واحد مسکونی خالی خبر داد. بعد از آن 
نیز خاندوزی نایب رئیس مجلس در برنامه ای با 
موضوع مالیات خانه های خالی، آمار جزئی تری 
ارائه کرد و گفت: ۸ بانک، هر یک بیش از ۵۰۰ 

واحد مسکونی را در اختیار دارند.
اعلام این آمارها که به نوعی پیام احتکار چندین 
هــزار مسکن خالی توسط نظام بانکی را می 
دهد، دیروز با واکنش رئیس کل بانک مرکزی 
ــزارش باشگاه خبرنگاران،  همراه شــد. به گ
عبدالناصر همتی در جلسه دوره ای با مدیران 
عامل بانک ها، با نادرست و فرافکنی خواندن 
آمار مطرح شده درباره خانه های خالی متعلق 

به نظام بانکی گفت: براساس بررسی های به 
عمل آمده و اذعان مدیران عامل بانک ها، این 
تعداد کمتر از ۱۰ هزار ملک و متعلق به ۳۰ 
بانک بوده و شامل خانه های خالی نیست. بلکه 
تملیکی هستند و بسیاری از آن ها برای فروش 
عرضه شده و ۱۰ سال است که در دست بانک 
هاست. همتی همچنین با بیان این که بسیاری 
از این مــوارد خانه مسکونی نیست و کاربری 
های دیگری دارد، افزود: این درست نیست که 
در موضوع بیش از ۲ میلیون خانه خالی در کل 
کشور، با طرح چند هزار واحد که بخشی از آن 
نیز املاک بر اساس عقد اجاره به شرط تملیک 

به نام بانک هاست، بانک ها را متهم کنند.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شوک  ۲ وزارتخانه به بورس

واکنش همتی به خبر 
احتکار مسکن بانک ها 

 کمتر از ۱۰ هزار ملک متعلق
  به بانک ها تملیکی و عمدتا

 برای فروش است 

 اختلاف نظر ۲ وزارتخانه اقتصاد و نفت بر سر واگذاری شرکت های پالایشگاهی
 بورس را قرمزپوش کرد و زنجیره ای از اظهارنظر و بیانیه های تقابلی ۲ وزارتخانه را به دنبال داشت 

 رهبر انقلاب درگذشت
 حجت الاسلام سید عباس 
موسویان را تسلیت گفتند 

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب، 
در پیامی درگذشت حجت الاسلام سیدعباس 
موسویان از متخصصان فقه اقتصادی و بانکداری 
اسلامی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی Khamenei.ir متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
ــاب حــجــت الاســــلام آقــای  ــن درگـــذشـــت ج
به  را  علیه  ا...  رحمة  موسویان  سیّدعباس 
بازماندگان مکرّم ایشان و نیز به شاگردان و 
همکاران و ارادتمندان این روحانی ارزشمند 
تسلیت عرض می کنم. ایشان از متخصصان فقه 
اقتصادی و صاحب نظر در بانکداری اسلامی 
و دیگر مسائل مالی فقه بودند و فقدان ایشان 
ضایعه است. از خداوند رحمت و مغفرت و علو 
درجات برای آن فقید و صبر و آرامش و اجر برای 

بازماندگانش مسئلت می کنم.

ــلام موسویان روز یک شنبه بر اثر  حجت الاس
ابتلا به بیماری کرونا در قم در گذشت. وی عضو 
شورای فقهی بانک مرکزی و صاحب نظر در حوزه 

موضوعات فقهی و مالی بود.


